Magnifice dne, amice sat. Post servitiorum sat.

Notum facere Magnifieentiae V!;^© volui, quanta cum injuria et

teraerario quodam ausu Miehael vajvoda Moldáviám superioribus

mensibus irivaserat, atque occupavprat, quam qnidem provinciám S.

E. M*-'^? Poloniae in his disturbiorum temporibus in protectionem

«uam recipieiidam, Jeremiam vajvodam ipsi praefecerat. A'enim

Miehael eo non contentus, quod provinciám occiipavit, ditionibus etiam

Suae Mi^ Regiae multa darana intulit, districtum Pokucha dirpuit,

pagos incendiis delevit, infiiiita atque intolerabilia damna cedibius et

rapinis intulit. Sua ver M^ Regia tantas injurias impiissimi hominis

ferre fiolens, cancellarium Poloniae cum valido exercitu eo íine

expedivit, ut ubicunque Michaelem vaivodam nactus fuerit, poenas

ab eo exposcat. Quem cum in Moldávia non invenerit, intelligens

eum hic in Transylvania esse, hic etiam ipsum persequendum duxit,

statuitque vindictam sumeré de patrato facinore et sceiere. Cum autem
dominus cancellarius intellexisset Dominationes quoque Vestras jugum
eius intolerabile, quod cervicibus vestris .imposuerat, diutius ferre

non potuisse, ob idque contra eum rebellasse, me cum dominó Moise

Székely festinantissime hac via Bistriciana iusto cum exercitu- in

auxilium praemisit, ipse etiam cum omni exercitu diverso itinere

continuatis itineribus subsequitur. Quapropter a Magnificentia V'^,

sertior íieri volui, quid amplius nobis sit faciendum, cupimus autem
eum a Magu^i^ V?^ nobis modum praescribi, nt ita communibus
viribus res ista geri possit, ne impune atrocia atque inaudita facta

cua lerat. Eandem Magn^^ V^^ sat.

Dátum ex castris ad N}Tmez positis, a. d. 1600. die 21. Sept.

V^« Magni^^.

servitor et amicus

Pöthoczky Jákob

de Pothok m. p.

Ad dominum magnificum Stephanum Chaky.

Egykorú, másolat, hátán Ungnád kezével: Dis ist der pollniseli Ober-

haubtman der mit dem Zekel Moises bey Tekhendorf in Sibenbirgen ist an-

khumben.

(A bécsi titk. Itból Hung.)
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CXLIV.

Nagy-Szeben, 1600. szeptember 24.

A rendek Beszten-íének, Ikkjij az utakat vú<jamák he h szorgalmamn rizzék.

Prudentes ac eirt-iimspecti domini stb.

Az mint ezeltt is egynehán}^ levelünkben országúi megírtuk
kegyelmeteknek, mostan is ersen hagyjuk, hogy az utakat mindenütt
igen jól bevágassa, mert ha bevágják, csak ötszáz puskás is úgy
megrizheti az utat, hogy egynehány ezer ember ellen is megáll-
hatják. riztesse is kegyelmetek igen szorgalmatosan puskásokkal, és

minket minden harmadnap, avagy mindennap újabb posták által

minden odavaló dolgok fell certificáljon. Az segitség-küldésre nekünk
is gondunk vagyon, csak kegyelmetek abban, az mi az felsége

javát és hazánknak megmaradását nézi, meg ne fogyatkozzék. Tartsa
meg isten kegyelmeteket.

Ex castris ad Oibinium positis, die 24. Sept. n. d. 1600.

Amici f). V.

Proceres, magnates, caeterique

status et ordines universitatis

nobilium regni Transsilvaniae.

(Eredeti, kívnl 5 tanáesúr gyrüpecsétével ellátott levél, a boszterezei vármegyei
levéltárban.)

CXLY.

Szeb&n, 1600 szeptember 25.

Basta Mihály vajdának hékekérésére válaszolva szemrehányást tesz a csá-

szárhoz való htlenségéért, az erdélyiek felett zsarnokoskodásáért, zsarolásaiért.

Azalatt a föltétel alatt hajlandó békét kötni vele, ha feleségét, fiát, leányát és

kincseit Szehenhe küldi s Erdélyrl lemond.

1\\^ dne mihi col!^^.

Légi literas ilI?L^ ü°i! Vl^, ex quibus quantopere se a culpa

purgare nitatur, quod rebus istis, quae gestae sünt, nullám ansam
praebuerit, recte intellexi. Ego ver, si praeterita in memóriám
revoco. comperio ill"^*?í D^!^ Y^^ vix in paucis officio suo et S. C.

M":^ benignae voluntati satisfecisse. Nam postquam ill"^ D^ VF?

Transylvaniam sub auspiciis suae M!^ armis coepisset, meminisse

praeter ipsam saepius per nuncios, postmodum per commissarios.

tandem ver per íIIíihe dominum Pezzium de reddenda Trans}^-

vania requisitam fuisse, cui tamen i\\]^^ D^lt Y^A morém nun-
quam gessit, libertatém regni et nobilitatis oppressit, plerosque

nobiles viros primaris in dicta eausa ad suplicium trahi iussit,

jura legesque violavit et hanc suae ]VPJ provinciám intole-

randis exactionibus, militum rapinis, caedibus, incendiis miserandum
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in modum afílixit. Ex quibus inanifeste constat, causam ad ista

omnia ab unica et sola ill^ B^ V^a proraanasse. — Qnae etsi per

se ita se habeant, ne tamen vei sua M*|!, vei ego christianitatis

officio defuisse videamur, id quod 'ú\^ D*^ Ví^ per Johannem
Zelestey reliquosque boeros proponit, cum regni ordinibus ita acee-

ptamus, ut pacem inntiiam et concordiam intestinis discordiis ante-

íerendamstatuamns. Utigitur ea firmáét stabilis constitui possit, postu-

laraus ut illíB? D^ V^ conjugem, filium Petrasco et Floricam íiliam

nnacurn magnifiea domina matre sua, thesannim item, demura resque

preciosiores huc Cibinium obsidum loco transmittat, idque ad proxi-

mum et iramediate sequentem dierh sabbathi fide dabimus. cum
meo, tum omnium regni qrdinum nomíne, nihil in eos acerbius